
1 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

  THỊ TRẤN THẮNG 

 

Số:       /QĐ-UBND                                                       

CỘNG HOÀ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

 

    Thị trấn Thắng, ngày 14 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành:  

Cải tạo, sửa chữa nhà lớp học trường mầm non Đức Thắng dân cư số 3 giai đoạn 

1 và khu Đức Thịnh, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hoà. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THẮNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH 14, Luật số 40/2019/QH14 

và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 29/2021/QĐ-UBND 

ngày 13/7/2021 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư 

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022  

và  số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 

13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Bộ phận Địa chính - Xây dựng, trên cơ sở kết quả thẩm tra 

của Bộ phận Tài chính – Kế toán   Thị trấn Thắng tại Báo cáo ngày 08/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành: 

- Tên công trình: Cải tạo, sửa chữa nhà lớp học trường mầm non Đức Thắng 

dân cư số 3 giai đoạn 1 và khu Đức Thịnh, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hoà. 

- Chủ đầu tư: UBND thị trấn Thắng.  

- Địa điểm xây dựng: Khuôn viên trường mầm non Đức Thắng, huyện Hiệp 

Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

- Ngày khởi công 29/9/2023; Ngày hoàn thành: 15/11/2023. 

 



2 
 

 
 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư:                                                                   

                                                                                    Đ/vị tính: đồng   

TT Nội dung chi phí 

Dự toán được 

phê duyệt, điều 

chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết 

toán được phê 

duyệt 

Chênh lệch (tăng 

+; giảm -) 

  Tổng số: 271.528.000 265.621.500 -5.906.500 

1 Chi phí xây dựng 238.093.000 238.093.000 0 

2 Chi phí QLDA 8.204.000 5.941.100 -2.262.900 

3 
Chi phí tư vấn đầu tư 

XD 
23.297.000 21.087.400 -2.209.600 

4 Thiết bị 0 0 0 

5 Chi phí khác 1.934.000 500.000 -1.434.000 

6 Đền bù, GPMB  0 0 

7 Dự phòng 0 0 0 

2. Nguồn vốn đầu tư:                                       

                                                                                    Đ/vị tính: đồng   

Nguồn vốn 

Dự toán 

được phê 

duyệt, điều 

chỉnh lần 

cuối 

Giá trị 

quyết toán 

được phê 

duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn 

còn được 

giải ngân  

Số vốn 

phải 

thu hồi  

Tổng số: 271.528.000 265.621.500 222.154.500 43.467.000 0 

Ngân sách thị 

trấn Thắng 
271.528.000 265.621.500 222.154.500 43.467.000 0 

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:              

                                                                                    Đ/vị tính: đồng   

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản 

lý 
Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị 

quy đổi 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi 

Tổng số:   265.621.500  

1. Tài sản dài hạn (Tài 

sản cố định) 
  265.621.500 

 

2. Tài sản ngắn hạn         

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.  

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan                  



3 
 

 
 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư 

a. Được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình là: 

Nguồn vốn Tổng số (đồng) Ghi chú 

Tổng số: 265.621.500  

Ngân sách thị trấn Thắng 265.621.500  

 

b. Các khoản công nợ tính đến ngày 09/4/2024 là:  

+ Tổng nợ phải thu: 0 đồng 

+ Tổng nợ phải trả: 43.467.000 đồng (được trả từ ngân sách).        

c. Chi tiết các khoản công nợ như sau: 

                                                                                    Đ/vị tính: đồng   

TT 
Tên cá nhân, 

đơn vị 

Nội dung 

thực hiện 
Số tiền 

Ghi chú 

Số tiền đã 

trả 

Số tiền chưa 

trả 

A 
Công nợ phải 

trả: 
  265.621.500 222.154.500 43.467.000 

I Chi phí xây dựng   238.093.000 195.126.000 42.967.000   

1 

Công ty TNHH 

đầu tư xây dựng 

Minh Chiến 

Xây dựng 238.093.000 195.126.000 42.967.000   

II Chi phí QLDA  5.941.100 5.941.100 0   

2 

Công ty TNHH 

xây dựng MTV 

Ánh Dương BG 

Quản lý dự án 5.941.100 5.941.100 0   

III 
Chi phí tư vấn 

đầu tư XD 
  21.087.400 21.087.400 0   

3 

Công ty TNHH 

xây dựng MTV 

Ánh Dương BG 

Khảo sát, lập 

BC KTKT 
14.008.000 14.008.000 0   

4 

Công ty TNHH 

xây dựng MTV 

Ánh Dương BG 

Giám sát xây 

dựng 
7.079.400 7.079.400 0   

IV Chi phí khác   500.000 0 500.000   

5 
Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Thẩm định thiết 

kế bản vẽ thi 

công, dự toán 

và thẩm định 

TKBVTC – Dự 

toán điều 

chỉnh, bổ sung 

500.000 0 500.000   

B Công nợ phải thu:   0 0 0 

2. Bộ phận Tài chính – Kế toán, Giao thông – Xây dựng có trách nhiệm phối 

hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu Chủ tịch UBND thị trấn thực hiện thanh, 



4 
 

 
 

quyết toán vốn đầu tư công trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

3. Trường mầm non Đức Thắng là đơn vị tiếp nhận tài sản, có trách nhiệm 

theo dõi, quản lý tài sản, cập nhật vào hệ thống quản lý tài sản công, ghi tăng giá trị 

tài sản dài hạn (tài sản cố định) là: 

                                                                                    Đ/vị tính: đồng   

STT Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn (Tài sản cố định) 

1 Trường mầm non Đức Thắng 265.621.500 

Điều 4. Bộ phận Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, Giao thông – 

Xây dựng, Trường mầm non Đức Thắng, các nhà thầu của công trình và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận:       

- Như Điều 4:      

- Chủ tịch, các PCT UBND ; 

- Phòng Tài chính - KH; 

- Lưu: VT, HSCT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Trung 

 


		Trungnv_ducthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-15T16:48:25+0700


		2024-04-15T16:54:04+0700


		Thang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-15T16:54:30+0700




